
Verkeersbesluit tijdelijke afsluiting Breemarsweg vanwege 

wegwerkzaamheden 

3997722 

Burgemeester en wethouders van Hengelo 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Aanleiding 

Voor het vervangen van het riool en herinrichten van de weg moet het wegvak compleet worden afge- 

sloten. De Breemarsweg wordt afgesloten tussen de Haaksbergerstraat en de Kuipersdijk. Door middel 

van het plaatsen van verkeersborden en afzethekken wordt het wegvak afgesloten voor doorgaand 

gemotoriseerd verkeer. De werkzaamheden waarvoor de éénzijdige afsluiting is vereist starten op 12 

januari 2026 tot en met 1 februari 2029. Tijdens de werkzaamheden wordt een omleiding ingesteld voor 

doorgaand gemotoriseerd verkeer. Aanliggende woningen blijven bereikbaar. De hulpdiensten zijn in 

geval voor calamiteiten altijd op de hoogte van de juiste omleidingsroutes. Fietsverkeer wordt omgeleid. 

De aannemer van het werk heeft de belanghebbenden en omwonenden over de bereikbaarheid en de 

omleidingsroutes geïnformeerd. Ook de brandweer, politie en ambulance en busdienst Arriva zijn op 

de hoogte. 

Motivering 

Overwegende dat: 

in het kader van rioolwerkzaamheden en herinrichting van de weg wegwerkzaamheden plaatsvinden 

op de Breemarsweg en Pruisische Veldweg, tussen de Haaksbergerstraat en de Kuipersdijk;door 

plaatsing van verkeersborden en afzethekken het wegvak volledig wordt afgesloten voor doorgaand 

gemotoriseerd verkeer;de werkzaamheden waarvoor de afsluiting is vereist starten op 12 januari 2026 

tot en met 1 februari 2029 (of zoveel korter dan wel langer het werk duurt);tijdens de werkzaamheden 

een omleiding wordt ingesteld voor doorgaand gemotoriseerd verkeer;voor fietsverkeer is er een om- 

leiding ingesteld;hulpdiensten zijn in geval voor calamiteiten altijd op de hoogte van de juiste omlei- 

dingsroutes;bij calamiteiten in de Breemarsweg, hulpdiensten het werkvak kunnen inrijden over een 

lengte van maximaal 80 m1;de buslijnen van Arriva gebruik maken van de omleidingsroutes;de aannemer 

van het werk de belanghebbenden en de omwonenden over de bereikbaarheid en de omleidingsroutes 

heeft geïnformeerd;aanliggende woningen te allen tijde te voet (of met de fiets aan de hand) toegankelijk 

blijven;er waar mogelijk parkeergelegenheid voor bewoners in het werkvak wordt gerealiseerd;invaliden 

parkeren op kenteken met maatwerk in het werkvak wordt gecompenseerd;er tijdens de werkzaamheden 

korte fasen kunnen voorkomen, waardoor in aanliggende zijstraten de rijrichting tijdelijk omgedraaid 

wordt;ook de brandweer, politie en ambulance op de hoogte zijn;dit verkeersbesluit genomen wordt 

voor het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers. 

Overzichtstekening 

Afzetting voor situatie 1,2,en 3: 

Nr. 519252 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hengelo 

Gemeenteblad 2025 nr. 519252 2 december 2025 1 



Afzetting voor situatie 4: 

Afzetting voor situatie 5: 

Gemeenteblad 2025 nr. 519252 2 december 2025 2 



Procedure 

Op grond van artikel 15, tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor het treffen van fysieke maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van 

de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van hetverkeer, indien de 

maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van 

een weg of weggedeelte gebruik kan maken. Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 

1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit 

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. Burgemeester en Wethouders 

zijn volgens artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW) bevoegd om verkeersbesluiten 

te nemen, te wijzigen en in te trekken. 

Advies politie 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft 

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van Politie eenheid Oost-Nederland, die kan instemmen 

met bovengenoemde maatregel. 

BESLUIT 

Het tijdelijk afsluiten van Breemarsweg en de Pruisische Veldweg, tussen de Haaksbergerstraat en de 

bocht Kuipersdijk i.v.m. wegwerkzaamheden vanaf 12 januari 2026 tot en met 1 februari 2029 door het 

plaatsen van afzethekken en verkeersborden C1 zoals is aangegeven op de overzichtstekening in dit 

besluit. 

Hengelo 2 december 2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 519252 2 december 2025 3 



Burgemeester en wethouders van Hengelo, namens dezen, teammanager Beleid en Beheer Openbare 

Ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Wanneer u belanghebbende bent kunt u, tijdens de inzagetermijn, een gemotiveerd bezwaarschrift in- 
dienen bij het college van B en W. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en tenminste bevatten: 
uw naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 
en de gronden van het bezwaar. Gelijktijdig met het indienen van een bezwaarschrift kunt u de voorzie- 
ningenrechter van de rechtbank Overijssel, afdeling Bestuursrecht (postbus 10067, 8000 GB Zwolle) 
vragen een voorlopige voorziening te treffen. Een verzoek om een voorlopige voorziening moet dezelfde 
gegevens bevatten als een bezwaarschrift. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 519252 2 december 2025 4 


